



**VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS  
PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS  
DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS**

**DĖL VALSTYBINĖS LIGONIŲ KASOS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS  
DIREKTORIAUS 2015 M. BIRŽELIO 10 D. ĮSAKYMO NR. 1K-163 „DĖL VALSTYBINĖS  
LIGONIŲ KASOS PRIE SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS VIDAUS TVARKOS  
TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO**

2019 m. birželio 25 d. Nr. 1K-139  
Vilnius

Atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo ir Lietuvos Respublikos pranešėjų apsaugos įstatymo nuostatas bei vykdydamas Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VLK) korupcijos prevencijos 2017–2019 metų programos įgyvendinimo priemonių plano, patvirtinto VLK direktoriaus 2017 m. sausio 4 d. įsakymu Nr. 1K-2 „Dėl Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos korupcijos prevencijos 2017–2019 metų programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano patvirtinimo“, 14 priemonę,

p a k e i č i u VLK vidaus tvarkos taisyklių, patvirtintų VLK direktoriaus 2015 m. birželio 10 d. įsakymu Nr. 1K-163 „Dėl Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos vidaus tvarkos taisyklių patvirtinimo“, 33 punktą ir jį išdėstau taip:

„33. VLK skatinamas nepakantumas korupcijos apraiškoms ir pažeidimams, keliantiems grėsmę viešajam interesui:

33.1. Darbuotojas apie jam žinomą korupcinio pobūdžio nusikalstamą veiką Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka privalo pranešti Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai, Lietuvos Respublikos prokuratūrai arba ikiteisminio tyrimo įstaigai. Darbuotojas apie galimas korupcinio pobūdžio veikas VLK ir apie galimą korupcinio pobūdžio poveikį, su kuriuo susidūrė vykdydamas savo pareigas, kitas reikšmingas aplinkybes, galinčias sudaryti prielaidas korupcijai pasireikšti, nedelsdamas privalo pranešti VLK direktoriui arba jo įgaliotam asmeniui, atsakingam už korupcijos prevenciją. Apie VLK direktoriaus galimą korupcinio pobūdžio veiką darbuotojai turi informuoti Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministrą ar jo įgaliotą asmenį, atsakingą už korupcijos prevenciją.

33.2. Darbuotojas apie galimus pažeidimus VLK ir teritorinėse ligonių kasose, keliančius grėsmę viešajam interesui, privalo Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka pranešti VLK įdiegtu vidiniu informacijos apie pažeidimus teikimo kanalu.“

Direktorius

Gintaras Kacevičius